
 

 

 

 

 

 

新東名高速道路開通後のインターチェンジ名称については、中日本高速道路株式

会社と協議を行ってまいりました。その中で、中日本高速道路株式会社よりインター

チェンジ名称素案についての意見照会がありました。この名称素案は、市のシンボル

である「大山」の認知度の向上に繋がる、より良い名称素案と考えております。つきま

しては市民の皆さまのご意見をお伺いしたいと考えておりますので、この名称素案に

対するご意見を募集いたします。 

 

１ 名称素案 

開通後の名称素案 所在地 工事中の名称（仮称） 

伊勢原
い せ は ら

大山
おおやま

インターチェンジ 伊勢原市上粕屋 伊勢原北インターチェンジ 

 ※インターチェンジの供用開始時期：平成３１年度（予定） 

 

～名称素案の理由～ 

伊勢原市のシンボルである「大山」を附すことで「大山への玄関口」となるインタ

ーチェンジであることを一目で判読できることや、高速道路利用者への「大山」の認

知度向上に繋がるとともに、小田原厚木道路の「伊勢原インターチェンジ」との区

分が明確になる。 

 

～名称の考え方～ 

   インターチェンジ（IC）の名称は、高速道路を利用するお客さまの利便性を考

え、その所在地を簡潔で分かりやすく示す必要があります。 

    そこで、「IC の所在する市町村名」を使用することを基本に、同一市町村に複

数の IC がある場合などには、当該市町村名に方位、字名、隣接の著名な地域

名をつけるなど、ICの所在地がより分かりやすくなるようにされています。 

   

 

２ 意見募集対象 

伊勢原市に在住で小学生以上の方及び伊勢原市へ通勤・通学されている方 

 

 

 

新東名高速道路インターチェンジ名称素案の意見募集 



 

 

 

３ 意見募集期間 

平成３０年９月１日（土）から平成３０年９月３０日（日）まで 

（郵送は当日消印有効、ＦＡＸ又は電子メールは当日到着分まで有効） 

 

 

４ 意見提出方法 

意見提出用紙に氏名、年齢、住所、連絡先及びご意見を明記し、郵送、ＦＡＸ、電

子メールまたは直接担当へお持ちください。 

 

 

５ 意見提出及び問い合わせ先 

伊勢原市役所 都市部 国県事業対策課 

〒259-1188 伊勢原市田中 348 番地 

電話番号 0463-94-4711 内線 2261･2260 

ＦＡＸ番号 0463-95-7614 

メールアドレス kokken@isehara-city.jp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:kokken@isehara-city.jp


 

 

 

意見提出用紙 
新東名高速道路インターチェンジ名称素案に対する意見 

   提出日：平成  年  月  日   

氏   名 

（名  称） 

（フリガナ） 年齢（ネンレイ） 

      

歳 

住   所 

（所 在 地） 

〒 

連 絡 先 

（携帯電話可） 

 

 

※ご意見の内容等を確認させていただくため、ご連絡する場合があります。 

 日中つながる連絡先をご記入願います。 

供用後の名称案 

 

伊勢原
い せ は ら

大山
おおやま

インターチェンジ 
 

ご意見等 

 

□ 賛成 

 

□ その他（ご記入願います） 

注意事項①提出されたご意見等は、中日本高速道路(株)との協議の参考とさせていただきます。 

②提出されたご意見等に対し、個別の回答はいたしませんのであらかじめご了承ください。 

③ご記入いただいた個人情報につきましては、伊勢原市個人情報保護条例の規定に基づ

き、適切に管理いたします。 

 

ご意見の提出期限と問い合わせ先 
提出期限 平成３０年９月３０日 日曜日 （必着） 

問い合わせ先 

伊勢原市役所 都市部 国県事業対策課 （0463）94-4711 内線2261･2260 

FAX：（0463）95-7614 

E-mail：kokken@isehara-city.jp 

 


